2

	    [image: image1.wmf]
Департамент социального развития

	Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

	бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	«Комплексный центр социального обслуживания населения «Содействие»

	ПРИКАЗ

	№

	/

	Сургутский район, г.п. Барсово

Об организации работы по оказанию

социальных услуг гражданам старшего

поколения в рамках программы обучения
 «Университет третьего возраста»
Во исполнение приказа Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.11.2016 №811-р «Об организации работы по оказанию социальных услуг гражданам старшего поколения в рамках программы обучения «Университет третьего возраста» (далее – приказ Депсоцразвития Югры), в целях реализации Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения  в Российской Федерации от 05 февраля 2016 года № 164-р, создания условий для удовлетворения образовательных потребностей в получении непрерывного образования, повышения уровня финансовой, правовой и информационной грамотности граждан пожилого возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. учебно-тематический план мероприятий программы обучения граждан старшего поколения «Университет третьего возраста» (далее – программа «Университет третьего возраста») по факультетам: «Информационные технологии и компьютерная грамотность», «Здоровье и физическая активность», «Правовые знания», «Финансовая грамотность», «Волонтеры серебряного возраста», «Социальный туризм», «Культура и искусство», «Психология», «Растениеводство», «Творческое развитие личности», «Безопасность жизнедеятельности» (Приложение 1);
1.2. первичную анкету для слушателей (Приложение 2);
1.3. итоговую анкету для слушателей – выпускников (Приложение 3).

2. Заведующим филиалами:

2.1. организовать деятельность по предоставлению социальных услуг в рамках программы «Университет третьего возраста»;
2.2. предоставить проекты соглашений о взаимодействии с медицинскими, образовательными организациями, организациями культуры, иными учреждениями, предприятиями о привлечении работников для проведения занятий по темам факультетов;
2.3. осуществлять систематический контроль за работой факультетов, согласно учебно-тематического плана работы программы «Университет третьего возраста».
3. Заведующим социально-реабилитационными отделениями:
3.1. при организации работы факультетов руководствоваться приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.11.2016 №811-р «Об организации работы по оказанию социальных услуг гражданам старшего поколения в рамках программы обучения «Университет третьего возраста» (далее - приказ Депсоцразвития Югры), учебно-тематическим планом работы программы «Университет третьего возраста»;
3.2. организовать информирование обучающихся и слушателей под роспись с приложением 2 к приказу Депсоцразвития Югры;
3.3. ежемесячно, до 25 числа, предоставлять отчет о деятельности программы «Университет третьего возраста» по состоянию на 1-й день после отчетного периода, методисту организационно-методического отделения, согласно утвержденной формы (Приложение 4);

3.4. ежемесячно, до 25 числа, предоставлять ежемесячный план проведения занятий по программе «Университет третьего возраста» на следующий месяц методисту организационно-методического отделения, согласно утвержденной формы (Приложение 5).
3.5. дополнительно предоставлять списки граждан старшего поколения желающих пройти обучение на факультетах в рамках программы «Университет третьего возраста» для включения в список обучающихся на факультетах в рамках программы «Университет третьего возраста».
4. Методисту организационно-методического отделения ежемесячно до 30 числа, предоставлять информацию по исполнению плана мероприятий в рамках программы «Университет третьего возраста» в Управление социальной защиты населения по г. Сургуту и Сургутскому району.
5. Считать утратившим силу приказ учреждения от 29.08.2016 №592/03-05-10         «Об организации деятельности программы бесплатного обучения граждан старшего поколения «Университет третьего возраста» на 2016-2017 учебный год».
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора У.Н. Бибалаеву.
Директор                                                                                                  Е.В. Соколова